
Page 1 of 1 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI  

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 

Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 

 

Decizia nr. 272 din 30 aprilie 2024 

 

Rectorul Universităţii “Aurel Vlaicu” din Arad, conf.univ.dr. Teodor-Florin CILAN, 

având în vedere: 

- Prevederile Legii învățământului superior nr.199/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

- Hotărârea Senatului Universității ”Aurel Vlaicu” din Arad nr. 20 din 34 aprilie 2024, 

- Art.68, alin. (3), lit. a) din Carta Universităţii „Aurel Vlaicu” din Arad, 

- Metodologia de organizare și desfășurare a alegerilor pentru structurile și funcțiile de conducere la 

Universitatea „Aurel Vlaicu” din Arad, 

În baza atribuţiilor ce revin Rectorului numit prin Ordinul Ministrului Educației nr. 4304 din 

22.04.2024, 

DECIDE: 

 

Art.1 Începând cu data emiterii prezentei, Institutul de Cercetare-Dezvoltare-Inovare în Științe 

Tehnice și Naturale, își schimbă denumirea în Institutul de Cercetare Interdisciplinar al Universității 

„Aurel Vlaicu” din Arad și trecerea lui sub conducerea și coordonarea directă  a Rectorului.  

 

Art.2 Organigrama se va modifica în consecință. 

 

Art.3 Toate documentele oficiale, contractele și alte înscrisuri legale vor fi actualizate în concordanță 

cu această decizie.  

 

Prezenta decizie s-a întocmit în 4 exemplare originale și se comunică după cum urmează: 

 Compartimentului Juridic, on-line; 

 Biroului Cabinet Rector, în original; 

 Secretarului Şef al UAV, în original; 

 Direcției general-administrative, on-line, care va transmite serviciilor din subordine; 

 Serviciului Asigurarea Calității, Orientare în Carieră și Informatizare,  on-line; 

 Institutului de Cercetare Interdisciplinar al UAV, original; 

 Doamnei prof.univ.dr.habil. Dana-Maria Copolovici, Prorector responsabil cu Cercetarea 

Științifică, original; 

 Facultăților, în copie. 

 

 

RECTOR, 

Conf.univ.dr. Teodor-Florin CILAN 

 

 

 

Aviz legalitate,        Întocmit, 

                                                                                                  Nicoleta DUMITRAȘCU 

        

 

http://www.uav-arad.go.ro/

